CAMARA DOS DEPUTADOS

 1

REQUERIMENTO N°              , DE 2020

(Do Sr. LUÍS MIRANDA)

Requer a criação de Comissão Especial destinada

a proferir parecer ao Projeto de Lei Complementar

nº 281/2019 - Dispõe sobre os regimes de

resolução das instituições autorizadas a funcionar

pelo Banco Central do Brasil, pela

Superintendência de Seguros Privados e pela

Comissão de Valores Mobiliários.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 34, I, do RICD, a criação de

Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei Complementar nº

281/2019 - Dispõe sobre os regimes de resolução das instituições autorizadas a funcionar

pelo Banco Central do Brasil, pela Superintendência de Seguros Privados e pela Comissão

de Valores Mobiliários.

Sala das Sessões,          de Março de 2020.

Deputado Luís Miranda

DEM / DF